

Rind & Co. ApS

Sturlasgade 12B, st., 2300 København S

CVR-nr. 26 37 67 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juli 2023.

Steffen Rind Helsbro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rind & Co. ApS
Sturlasgade 12B, st.
2300 København S

CVR-nr.: 26 37 67 77

Stiftet: 20. december 2001

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Christina Rind Helsbro
Steffen Rind Helsbro

Revision

JH Revision Godkendt revisionsaktieselskab
Kingsvej 3
2630 Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at investere i og besidde aktier, anparter og lignende i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed. Endvidere investeres der i fast ejendom i form af boliger og større landområder, også uden for Danmark. Det kan være til udlejning eller som en del af nye forretningsområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.307.802 kr. mod -2.893.595 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.505.711 kr. mod 10.231.178 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-1.307.802	-2.893.595
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.690.585	-2.493.000
2 Personaleomkostninger	-1.667.253	-1.281.379
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-215.140	-284.269
Andre driftsomkostninger	0	-13.131
Driftsresultat	-6.880.780	-6.965.374
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.343.712	11.871.693
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-35.010	-795.247
5 Indtægter af kapitalinteresser	15.262	-4.038
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.215	20.951
Andre finansielle indtægter	6.558.168	9.112.229
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.064.430	135.570
6 Øvrige finansielle omkostninger	-10.815.407	-3.362.077
Resultat før skat	5.272.590	10.013.707
7 Skat af årets resultat	233.121	217.471
Årets resultat	5.505.711	10.231.178
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.332.237	11.072.407
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat	-9.944.326	-955.629
Disponeret i alt	5.505.711	10.231.178

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
8 Grunde og bygninger	8.400.195	8.401.395
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.089.243	1.003.497
10 Investeringsejendomme	57.260.206	57.216.560
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.749.644</u>	<u>66.621.452</u>
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	93.267.127	77.923.416
12 Kapitalandele i associerede virksomheder	861.034	411.589
13 Kapitalinteresser	30.209	14.947
14 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.375.608	4.559.995
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>99.533.978</u>	<u>82.909.947</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>166.283.622</u>	<u>149.531.399</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.900	546.778
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.660.414	14.431.306
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	603.214	669.564
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.470.694	6.421.561
Tilgodehavende selskabsskat	248.734	149.974
Andre tilgodehavender	15.036.262	12.741.306
Periodeafgrænsningsposter	23.640	74.077
Tilgodehavender i alt	<u>43.064.858</u>	<u>35.034.566</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	41.696.014	51.322.135
Værdipapirer i alt	<u>41.696.014</u>	<u>51.322.135</u>
Likvide beholdninger	4.397.034	2.600.761
Omsætningsaktiver i alt	<u>89.157.906</u>	<u>88.957.462</u>
Aktiver i alt	<u>255.441.528</u>	<u>238.488.861</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	85.971.938	70.639.701
Overført resultat	71.534.179	81.478.505
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	157.748.917	152.357.606
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	14.726.887
Anden gæld	0	56.848
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	14.783.735
15 Kortfristet del af langfristet gæld	0	586.074
Gæld til kreditinstitutter	2.406.974	10.668.204
Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.616	38.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.358	558.053
Gæld til tilknyttede virksomheder	93.289.129	59.350.971
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.541.170	41.002
Selskabsskat	33.808	0
Anden gæld	213.674	104.514
Periodeafgrænsningsposter	7.882	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	97.692.611	71.347.520
Gældsforpligtelser i alt	97.692.611	86.131.255
Passiver i alt	255.441.528	238.488.861

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 16 Oplysninger om dagsværdi
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	70.639.701	81.478.505	114.000	152.357.206
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.000	-114.000
Resultatandel	0	15.332.237	-9.944.326	117.800	5.505.711
	125.000	85.971.938	71.534.179	117.800	157.748.917

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af:

Andre tilgodehavender

Ledelsen har anvendt selskabets normale principper for vurdering af tilgodehavendernes værdi, som er baseret på drøftelser med selskabets samarbejdspartnere/kunder og vurdering af kreditevne hos disse. Selskabet har pr. 31. december 2022 et tilgodehavende på t.kr. 6.075 hos en samarbejdspartner, hvor der ikke er modtaget efterfølgende betalinger og som har været forfalden gennem en længere periode. Der er fortsat drøftelser med samarbejdspartneren, men det er ledelsens forventning, at det er meget usikkert, om der vil ske betaling. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at der på baggrund af de manglende betalinger og uenighed med samarbejdspartner har været behov for at foretage nedskrivning af tilgodehavendet til kr. 0.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.604.020	1.245.286
Pensioner	23.424	5.758
Andre omkostninger til social sikring	<u>39.809</u>	<u>30.335</u>
	<u>1.667.253</u>	<u>1.281.379</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>15.343.712</u>	<u>11.871.693</u>
	<u>15.343.712</u>	<u>11.871.693</u>
4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Tab ved salg af kapitalandele	-35.010	-344.419
Andel af underskud i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>-450.828</u>
	<u>-35.010</u>	<u>-795.247</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Indtægter af kapitalinteresser		
Andel af overskud i kapitalinteresser	15.262	-4.038
	<u>15.262</u>	<u>-4.038</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.292.311	1.957.332
Andre finansielle omkostninger	9.523.096	1.404.745
	<u>10.815.407</u>	<u>3.362.077</u>
7. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-130.504	-149.974
Regulering af tidligere års skat	-102.617	-67.497
	<u>-233.121</u>	<u>-217.471</u>
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	9.860.484	9.860.484
Tilgang i årets løb	98.400	0
Kostpris 31. december 2022	<u>9.958.884</u>	<u>9.860.484</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.459.089	-1.360.484
Årets afskrivninger	-99.600	-98.605
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.558.689</u>	<u>-1.459.089</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>8.400.195</u>	<u>8.401.395</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.223.868	1.945.868
Tilgang i årets løb	201.286	80.000
Afgang i årets løb	0	-802.000
Kostpris 31. december 2022	1.425.154	1.223.868
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-220.371	-631.907
Årets afskrivninger	-115.540	-185.664
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	597.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-335.911	-220.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.089.243	1.003.497
10. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	47.530.013	45.918.612
Tilgang i årets løb	3.734.231	1.611.401
Kostpris 31. december 2022	51.264.244	47.530.013
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	9.686.547	12.179.547
Årets regulering til dagsværdi	-3.690.585	-2.493.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	5.995.962	9.686.547
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	57.260.206	57.216.560

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Investeringsejendomme er indregnet til dagsværdier. Dagsværdiansættelsen er foretaget på baggrund af observationer på et aktivt marked. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand (valuar) ved fastsættelse af dagsværdierne. Ejendomme bestående af lejligheder beliggende i det centrale København værdiansættes til en gennemsnitlig kvadratmeterpris på t. kr. 44. Øvrige ejendomme fastsættes på baggrund af mægler vurdering, hvis ejendommen er sat til salg og for øvrige ejendomme fastsættes til skønnet markedsværdi.

Noter

11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	5.043.250	5.042.167
Tilgang i årets løb	0	94.364
Afgang i årets løb	0	-93.280
Kostpris 31. december 2022	5.043.250	5.043.251
Opskrivninger 1. januar 2022	72.880.165	60.935.193
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.343.712	11.871.692
Årets afgang	0	93.280
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	-20.000
Opskrivninger 31. december 2022	88.223.877	72.880.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	93.267.127	77.923.416

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
2312 ApS	København	100 %
Gården ApS	Gribskov	100 %
Rind & Co Italy SRL	Milano	100 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
12. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	2.661.000	4.032.394
Tilgang i årets løb	520.455	286.000
Afgang i årets løb	-36.000	-1.657.394
Kostpris 31. december 2022	3.145.455	2.661.000
Opskrivninger 1. januar 2022	-2.249.411	-3.267.998
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-46.818	-450.828
Årets tilbageførsler på afgang	11.808	1.312.975
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	156.440
Opskrivninger 31. december 2022	-2.284.421	-2.249.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	861.034	411.589
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Coffee & Co. ApS	Albertslund	50 %
Noteable ApS	København	50 %
From Another Mother ApS	København	25 %
Ward Invest B ApS	København	30,3 %
13. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	6.000	6.000
Kostpris 31. december 2022	6.000	6.000
Opskrivninger 1. januar 2022	8.947	32.985
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.262	-4.038
Udbytte	0	-20.000
Opskrivninger 31. december 2022	24.209	8.947
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	30.209	14.947
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
RindHelsbro ApS	København	10 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2022	8.271.252	5.846.827		
Tilgang i årets løb	1.735.787	2.500.000		
Afgang i årets løb	-3.410.271	-75.575		
Kostpris 31. december 2022	6.596.768	8.271.252		
Nedskrivninger 1. januar 2022	-3.711.257	-3.846.827		
Årets nedskrivninger	1.064.430	135.570		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	1.425.667	0		
Nedskrivninger 31. december 2022	-1.221.160	-3.711.257		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.375.608	4.559.995		
15. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	0
Anden gæld	0	0	0	0
	0	0	0	0
16. Oplysninger om dagsværdi				
		Børsnoterede aktier	Investerings-ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2022		41.696.014	57.358.606	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-3.690.585	-7.600.944	
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Udover de i årsregnskabet nævnte forpligtelser har selskabet ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser..				

Noter

18. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 2.615.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
